Администрация городского поселения «Шерловогорское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 февраля 2019 г.                                                                                            № 86
поселок городского типа Шерловая Гора

«Об утверждении дизайн-проекта общественной территории городского поселения «Шерловогорское»
В рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения «Шерловогорское» на 2018-2022 годы», руководствуясь статьей 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», администрация городского поселения «Шерловогорское» постановляет:
  1.  Утвердить дизайн - проекты общественной территории (приложение № 1).

    2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

   4.  Настоящее постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

 Глава городского поселения «Шерловогорское»                                  А.В. Панин
Исп. Мочалов Владимир Викторович
( 8 (30 233) 3-42-86
Приложение № 1
к Постановлению администрации
городского поселения «Шерловогорское»

№ 86 от 28 февраля 2019 года
Дизайн - проект общественной территории

	№ п/п
	Адреса общественных территорий

	1
	Благоустройство парка им. Ленина, ул. Ленина, 1 с описанием

Текстовое описание дизайн проекта благоустройства

общественной территории парк им. Ленина

Дизайн-проект парка им. Ленина предусматривает:

Восстановление ограждения по периметру парка:

- с лицевой стороны ограждение выполнено из кирпичной кладки (декоративный кирпич) с установкой пролетов ограждения из профильной трубы общей высотой до 2,2 м.;

- ограждение вокруг парка предусматривает установку металлического забора из профильной трубы высотой до 2 метров.

- устройством парковки со стороны главного входа (по всей длине парка) в парк на 50-70 машиномест включая 7 мест для парковки машин граждан с ограниченными возможностями.
- Реконструкцию памятника, установленного в честь воинов-земляков, погибших в годы Великой Отечественной войны и прилегающей к нему территории с устройством плитки, озеленения и освещения.

 Парк по своей сути будет разделен на две равные части западная и восточная, западная часть парка будет состоять из:

- имеющихся двух больших детско-спортивных площадок с тренажерами, качелями, катками, стенами для лазов, для детей двух возрастов от 5 до12 и от 12 до 17 лет, для которой необходимо произвести проведение тротуара с устройством скамеек с урнами для отдыха родителей детей, а также самих детей;
- «Сквер любви» выполненный в виде трех круглых площадок, соединенных тротуаром, каждая из которых меньше предыдущий с покрытием из тротуарной плитки и устройством в центре большого – фонтан и 7 средних крытых беседок, средней – сердце (большая архитектурная форма) с устройством 5 скамеек с урнами, малый круг – дерево любви (дерево памяти для замков молодоженов), данный сквер будет окружен декоративными деревьями и кустарниками.
 Восточная часть парка предназначена для проведения культурно-развлекательных мероприятий т.к. в данной части парка предусмотрено строительство:
- трех зон в виде кругов с уменьшением следующей:

Большой круг - территория с покрытием из тротуарной плитки в центре которой будет располагаться большая ротонда (беседка с куполообразной крышей расположенная на колоннах), по окружности будут расположены лавочки с урнами в виде трех лучей и декоративными фонарями освещения), Средний круг - территория с покрытием из тротуарной плитки в центре которой будет располагаться цветник в виде двух пересекающихся арок для озеленения с устройством декоративных фонарей освещения, Малый круг – предназначен для имеющегося в центре него памятника –монумента «Металлург», также  данная территория предусматривает покрытие в виде тротуарной плитки.
Восточная часть парка предусматривает собой установку сцены для проведения культурно-досуговых, мероприятий и устройством прилегающей территории для установки 150 сидячих мест и танцевальной площадкой, вся территория покрыта тротуарной плиткой по периметру установлен бордюрный камень.

В Южной части восточной части парка предполагается устройство скейтпарка с ограждением для детей старшей группы.

В Северо-восточной части парка предполагается устройство территории для индивидуальных предпринимателей на время проведения празднования с устройством площадка из тротуарной плитки с бордюрным камнем по периметру.
Восточную и западную часть парка разделяет широкая тротуарная дорожка с покрытием из тротуарной плитки с бордюрным камнем по краям, вдоль тротуара с восточной стороны предусматривается устройство волнообразных виадуков для декоративных растений и цветов, с западной стороны парковые скамейки с урнами для отдыха граждан. В центре тротуара по всей длине располагаются клумбы для цветов в количестве 5 штук и посадкой декоративных насаждений по всей длине тротуара.